



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Fátima

1

Sexta-feira • 7 de Janeiro de 2022 • Ano • Nº 2564

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Fátima publica:

- Resultado de Licitação Pregão Eletrônico Nº 070/2021
- Resultado de Licitação Pregão Eletrônico Nº 071/2021
- Resultado de Licitação Pregão Eletrônico Nº 072/2021
- Resultado de Licitação Pregão Eletrônico Nº 073/2021
- Resultado de Licitação Pregão Eletrônico Nº 074/2021
- Termo de Adjudicação Pregão Eletrônico Nº 070/2021.
- Termo de Adjudicação Pregão Eletrônico Nº 071/2021.
- Termo de Adjudicação Pregão Eletrônico Nº 072/2021.
- Termo de Adjudicação Pregão Eletrônico Nº 073/2021.
- Termo de Adjudicação Pregão Eletrônico Nº 074/2021.
- Termo de Homologação Pregão Eletrônico Nº 070/2021.
- Termo de Homologação Pregão Eletrônico Nº 071/2021.
- Termo de Homologação Pregão Eletrônico Nº 072/2021.
- Termo de Homologação Pregão Eletrônico Nº 073/2021.
- Termo de Homologação Pregão Eletrônico Nº 074/2021.



**Se tá na Imprensa Oficial,
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO** em que foi declarada vencedora a empresa: **RESTART COMÉRCIO E SERVIÇOS VALENÇA EIRELI - 35.658.074/0001-02**, cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Fardamento para agentes comunitários de saúde de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA** Conforme relatório em anexo.

Fátima (BA), 03 de janeiro de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 218/2021
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: **RESTART COMÉRCIO E SERVIÇOS VALENÇA EIRELI - 35.658.074/0001-02**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	44,00	UNIDADES	Camisa profissional em gola pólo, para "Agente Comunitário de Saúde"	EGS	EGS	R\$ 42,00	R\$ 1.848,00	R\$ 55,98	R\$ 2.463,12	24,97 %	R\$ 13,98
2	44,00	UNIDADES	Camisa de malha, manga longa, com proteção UV, com UPF 50. Com bloqueio 98,0% da radiação UV e transmite apenas 2,0%	EGS	EGS	R\$ 47,00	R\$ 2.068,00	R\$ 62,13	R\$ 2.733,72	24,35 %	R\$ 15,13
3	44,00	UNIDADES	Boné, confeccionado em tecido brim, 100% algodão, com polpa tipo bico de pato e cantos arredondados, alma em polietileno revestido no mesmo tecido, forro interno, regulador traseiro em polietileno, costura em linha 100% poliéster ou algodão na mesma cor do tecido, logomarca frontal impressa: contendo a descrição "SMS/PACS/PSF, para adultos, COR A COMBINAR POSTERORMENTE"	BAHIA BONÉ	BAHIA BONÉ	R\$ 25,50	R\$ 1.122,00	R\$ 32,22	R\$ 1.417,68	20,86 %	R\$ 6,72
4	44,00	UNIDADES	Mochila, em lona sintética reforçada, cor A COMBINAR POSTERORMENTE, fechada com zíper, 2 alças tiracolo e 1 alça de mão reforçada por sintético, bolso interno, altura 44 cm, largura 32 cm, lateral 14 cm. Com logotipo EACS/ESF.	EGS	EGS	R\$ 93,00	R\$ 4.092,00	R\$ 98,90	R\$ 4.351,60	5,97 %	R\$ 5,90
5	44,00	UNIDADES	Colete agente comunitário de saúde em tecido de gabardine, na cor a combinar posteriormente. Fechamento: fechamento frontal através de zíper, acabamento com costura dupla. Bolsos: 02 bolsos inferiores, 02 superiores um de cada lado, corte retangular com bainha e forro. Sem mangas, com bainha. Logo da fsnh no bolso	EGS	EGS	R\$ 66,00	R\$ 2.904,00	R\$ 76,67	R\$ 3.373,48	13,92 %	R\$ 10,67

superior direito,
logo do sus no
bolso superior
esquerdo e
identificação
"agente
comunitário de
saúde acima do
bolso superior
esquerdo,
serigrafia colorida,
tinta
emborrachada.
Logo da prefeitura,
com identificação
da função agente
comunitário da
saúde, serigrafia
colorida, tinta
emborrachada nas
costas, com
alinhamento
superior
centralizado

Total R\$ 12.034,00 **Total Orçado R\$ 14.339,60** **16,08%** **R\$ 2.305,60**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
RESTART COMÉRCIO E SERVIÇOS VALENÇA EIRELI	35.658.074/0001-02	1 - 2 - 3 - 4 - 5	R\$12.034,00	R\$ 14.339,60	16,08%	R\$ 2.305,60
Total Geral			R\$ 12.034,00	R\$ 14.339,60	16,08%	R\$ 2.305,60



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO** em que foi declarada vencedora a empresa: **YBYPLAST FABRICACAO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI - 09.102.295/0001-81; LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61; ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62**, cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Fornecimento de mobiliário e equipamentos para Secretaria de Educação de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.** Conforme relatório em anexo.

Fátima (BA), 03 de janeiro de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 219/2021
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: YBYPLAST FABRICACAO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI - 09.102.295/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	19,00	UND	<p>CONJUNTO PROFESSOR/CPJ-01 ATE 05 - 1 (uma) mesa com tampo em MDP, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fnnde.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vii-mobili%C3%A1rio-e-equipamento-escolar</p>	M2V	CJP01	R\$ 565,00	R\$ 10.735,00	R\$ 855,67	R\$ 16.257,73	33,97 %	R\$ 290,67
2	150,00	UND	<p>CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 1/CJA-01 ATE 05 - Conjunto do aluno individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006- Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fnnde.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vii-mobili%C3%A1rio-e-equipamento-escolar</p>	M2V	CJA01	R\$ 315,00	R\$ 47.250,00	R\$ 511,56	R\$ 76.734,00	38,42 %	R\$ 196,56
3	80,00	UND	<p>CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 1/CJC-01 ATE 05 - Conjunto coletivo composto de 1 (uma) mesa e 4 (quatro) cadeiras e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006- Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com</p>	M2V	CJC01	R\$ 565,00	R\$ 45.200,00	R\$ 917,39	R\$ 73.391,20	38,41 %	R\$ 352,39

4	700,00 UND	<p>tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço.Cadeira empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fn.de.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vi-mobili%C3%A1rio-e-equipamento-escolar.</p> <p>CONJUNTO ALUNO/CJA-06-ABS (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,59M E 1,88M) - Conjunto do aluno individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006- Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado.Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fn.de.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vi-mobili%C3%A1rio-e-equipamento-escolar.</p>	M2V	CJA06	R\$ 375,00	R\$ 262.500,00	R\$ 502,80	R\$ 351.960,00	25,42 %	R\$ 127,80
5	20,00 UND	<p>MESA ACESSÍVEL PARA PCR/MA 02 - Mesa individual acessível para pessoa em cadeira de rodas (PCR), com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço.Tampo em MDP ou MDF com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA (ver referências), cantos arredondados (conforme projeto). DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK:</p>	M2V	MA02	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00	R\$ 667,83	R\$ 13.356,60	29,62 %	R\$ 197,83

<https://www.fn.de.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vii-mobili%C3%A1rio-e-equipamento-escolar>

Total R\$ 375.085,00 **Total Orçado R\$ 531.699,53** **29,46%** **R\$ 156.614,53**

Fornecedor: **LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	26,00	UND	QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO 120CMX200CM MOLDURA EM ALUMÍNIO - Quadro lousa branca, fundo em chapa de MDP 12mm de espessura, revestido em fórmica lousa branca de 1mm espessura (especial para escrita), moldura de alumínio com suporte para caneta e apagador. Medidas 120cm x 200cm. - Quadro lousa branca, fundo em chapa de MDP 12mm de espessura, revestido em fórmica lousa branca de 1mm espessura (especial para escrita), moldura de alumínio com suporte para caneta e apagador. Medidas 120cm x 200cm.	WMIL	WMIL	R\$ 475,00	R\$ 12.350,00	R\$ 519,19	R\$ 13.498,94	8,51 %	R\$ 44,19
8	143,00	UND	SABONETEIRA 400 ML PAREDE - Matéria-prima: plástico, capacidade: 400 ml, modelo: saboneteira de parede, sem chave, visor transparente, tecla apertada com limite de curso, dimensões: 9cm de profundidade, 9cm de largura, 19cm de altura, acondicionado em embal. - dispense para sabão líquido - matéria-prima: plástico, capacidade: 400 ml, modelo: saboneteira de parede, sem chave, visor transparente, tecla apertada com limite de curso, dimensões: 9cm de profundidade, 9cm de largura, 19cm de altura, acondicionado em embalagem adequada, garantia mínima: 06 meses	NOBRE	NOBRE	R\$ 44,63	R\$ 6.382,09	R\$ 44,63	R\$ 6.382,09	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 18.732,09	Total Orçado R\$ 19.881,03	5,78%	R\$ 1.148,94		

Fornecedor: **ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	14,00	UND	FOGÃO INDUSTRIAL 6 QUEIMADORES COM FORNO - Fogão industrial 6 bocas. Fogão industrial, material: aço carbono, funcionamento: gás, tipo acendimento: automático, comprimento aproximado: 900 mm, largura aproximada: 115 mm, altura aproximada: 800 mm, tipo uso: cozinhar alimentos, características adicionais: bocas com 3 queimadores duplos e 3 queimadores simples e forno, quantidade bocas: 6, aplicação: cozinhar e assar alimentos.	TROM	TROM	R\$ 2.312,00	R\$ 32.368,00	R\$ 2.312,00	R\$ 32.368,00	0,00 %	R\$ 0,00

11	6,00	UND	GELADEIRA - GELADEIRA FROST FREE DUPLEX Capacidade total líquida mínima: 375 litros; Tipo de degelo: frost free; Tensão/Voltagem: 220V; Posição do freezer: parte superior; Número de portas: 2; Pannel de controle: externo e eletrônico; Ter ; Tipo de display: Led Controle de temperatura no refrigerador; Possuir selo do INMETRO; Compartimento Extra frio; Possuir gavetão de legumes; Cor: branco; Medidas aproximadas: Altura: 1,76m ; Largura: 62,10 cm e Profundidade 75,5 cm.Garantia de 12 meses a partir da data de entrega Marca/modelo de referência: Brastemp BRM44HB	ELETROLUX ELETROLUX	R\$ 3.335,48	R\$ 20.012,88	R\$ 3.335,48	R\$ 20.012,88	0,00 %	R\$ 0,00
12	112,00	UND	CADEIRA GIRATÓRIA ESCRITÓRIO - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Em Polipropileno, Material Encosto: Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios	PACHECO FLEX PACHECO FLEX	R\$ 266,00	R\$ 29.792,00	R\$ 335,83	R\$ 37.612,96	20,79 %	R\$ 69,83
13	146,00	UND	VENTILADOR ESCOLAR DE PAREDE - O ventilador escolar Amarelo Escolar, monovolt (127V ou 220V), e possui 1 (uma) hélice com 3 pás, acionamento e controle de velocidade (baixa, média e alta) por botão do tipo "controle de parede" e diâmetro de 60 cm:2 (duas) grades metálicas:6 (seis) parafusos metálicos e presilhas plásticas para fixação das grades e 1 (um) parafuso para a junção entre a base de fixação e a carcaça:1 (uma) tampa:1 (uma) base de fixação metálica, com o tubo medido 15 cm:1 (uma) canopla de plástico, preta, para cobrir a base de fixação na parede:1 (um) controle de parede com as funções de desligamento, intensidade mínima, média e máxima:1 (um) motor elétrico monovolt (tensão de 127V ou 220V,DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fnde.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vi-mobil%C3%A1rio-e-equipamento-escolar	VENTISOL VENTISOL	R\$ 266,67	R\$ 38.933,82	R\$ 266,67	R\$ 38.933,82	0,00 %	R\$ 0,00

Total R\$ 121.106,70 Total Orçado R\$ 128.927,66 6,07% R\$ 7.820,96

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
YBYPLAST FABRICACAO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	09.102.295/0001-81	1 - 2 - 3 - 4 - 5	R\$375.085,00	R\$ 531.699,53	29,46%	R\$ 156.614,53
LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA	19.197.721/0001-61	7 - 8	R\$18.732,09	R\$ 19.881,03	5,78%	R\$ 1.148,94
ZUMED COMERCIAL LTDA	06.345.634/0001-62	9 - 11 - 12 - 13	R\$121.106,70	R\$ 128.927,66	6,07%	R\$ 7.820,96
Total Geral			R\$ 514.923,79	R\$ 680.508,22	24,33%	R\$ 165.584,43



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO** em que foi declarada vencedora a empresa: **REGIVAN JESUS DOS SANTOS - 25.321.668/0001-61; POSTO NATUBA LTDA - 04.672.913/0002-96**, cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada visando Fornecimento de Combustível de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.** Conforme relatório em anexo.

Fátima (BA), 05 de janeiro de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 223/2021
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: REGIVAN JESUS DOS SANTOS - 25.321.668/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	170.000,00	Litro	GASOLINA COMUM – Gasolina Uso: Para Automotivos, Classificação: Comum, Índice De Octanagem: Iad 87 Min;	HORA DISTRIB UIDORA	SN	R\$ 7,24	R\$ 1.230.800,00	R\$ 7,24	R\$ 1.230.800,00	0,00 %	R\$ 0,00
Total R\$ 1.230.800,00						Total Orçado R\$ 1.230.800,00		0,00%		R\$ 0,00	

Fornecedor: POSTO NATUBA LTDA - 04.672.913/0002-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	90.000,00	Litro	ÓLEO DIESEL – Para motores automotivos, tipo S 500;	petrox	s500	R\$ 5,93	R\$ 533.700,00	R\$ 5,93	R\$ 533.700,00	0,00 %	R\$ 0,00
3	150.000,00	Litro	ÓLEO DIESEL – Para motores automotivos, tipo S 10;	petrox	s10	R\$ 6,18	R\$ 927.000,00	R\$ 6,18	R\$ 927.000,00	0,00 %	R\$ 0,00
Total R\$ 1.460.700,00						Total Orçado R\$ 1.460.700,00		0,00%		R\$ 0,00	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
REGIVAN JESUS DOS SANTOS	25.321.668/0001-61	1	R\$1.230.800,00	R\$ 1.230.800,00	0,00%	R\$ 0,00
POSTO NATUBA LTDA	04.672.913/0002-96	2 - 3	R\$1.460.700,00	R\$ 1.460.700,00	0,00%	R\$ 0,00
Total Geral			R\$ 2.691.500,00	R\$ 2.691.500,00	0,00%	R\$ 0,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO** em que foi declarada vencedora a empresa: **REGIVAN JESUS DOS SANTOS - 25.321.668/0001-61**, cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada visando Fornecimento de Combustível para Convênio PROMER de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.** Conforme relatório em anexo.

Fátima (BA), 05 de janeiro de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 224/2021
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: REGIVAN JESUS DOS SANTOS - 25.321.668/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	21.000,00	Unidade	Óleo Combustível - Diesel S10	HORA DISTRIBUIDORA	sn	R\$ 6,18	R\$ 129.780,00	R\$ 6,18	R\$ 129.780,00	0,00 %	R\$ 0,00
Total R\$ 129.780,00						Total Orçado R\$ 129.780,00		0,00%		R\$ 0,00	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
REGIVAN JESUS DOS SANTOS	25.321.668/0001-61	1	R\$129.780,00	R\$ 129.780,00	0,00%	R\$ 0,00
Total Geral			R\$ 129.780,00	R\$ 129.780,00	0,00%	R\$ 0,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO** em que foi declarada vencedora a empresa: **UNIÃO DE SERVIÇOS FELÍCIO EIRELLI - 40.151.613/0001-44**, cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviço de Locação de Caminhões e Máquinas pesadas de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.** Conforme relatório em anexo.

Fátima (BA), 05 de janeiro de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 225/2021
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: **UNIÃO DE SERVIÇOS FELÍCIO EIRELLI - 40.151.613/0001-44**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.600,00	HORA	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA (RETROESCAVADEIRA) - Traçada, RPM 2200, 180CV, motor diesel. Combustível, manutenção e motorista/operador por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 178,00	R\$ 640.800,00	R\$ 241,42	R\$ 869.112,00	26,27 %	R\$ 63,42
2	1.000,00	HORA	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA (TRATOR DE ESTEIRA) - Peso operacional 31600 lb 14350 kg, capacidade da lâmina 5 yd³ 4 m³. Combustível, manutenção e motorista/operador por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 260,00	R\$ 260.000,00	R\$ 361,67	R\$ 361.670,00	28,11 %	R\$ 101,67
3	1.200,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (CAÇAMBA TIPO TRUCK) - Caminhão truck, caçamba basculante, motor diesel com potência mínima de 220cv. Com combustível por conta da CONTRATANTE, manutenção e motorista por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 660.000,00	R\$ 651,00	R\$ 781.200,00	15,51 %	R\$ 101,00
4	600,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (CAÇAMBA TIPO TOCO) - Caminhão tipo toco, potência mínima 1311. Com combustível por conta da CONTRATANTE, manutenção e motorista por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 415,00	R\$ 249.000,00	R\$ 509,66	R\$ 305.796,00	18,57 %	R\$ 94,66
5	200,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (LIMPA FOSSA) - Caminhão limpa fossa, potência mínima 310 cv. Combustível, manutenção e motorista por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 600,00	R\$ 120.000,00	R\$ 620,39	R\$ 124.078,00	3,29 %	R\$ 20,39
6	20.000,00	KM	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (GUINCHO) - Caminhão guincho, potência mínima 310 cv. Combustível, manutenção e motorista por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,75	R\$ 115.000,00	R\$ 6,28	R\$ 125.600,00	8,44 %	R\$ 0,53
Total R\$ 2.044.800,00						Total Orçado R\$ 2.567.456,00		20,36%		R\$ 522.656,00	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------------	------	--------------------	-------------	--------------	---------	--------------

UNIÃO DE SERVIÇOS FELÍCIO EIRELLI	40.151.613/0001-44 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6	R\$2.044.800,00	R\$ 2.567.456,00	20,36%	R\$ 522.656,00
Total Geral		R\$ 2.044.800,00	R\$ 2.567.456,00	20,36%	R\$ 522.656,00

Adjudicações



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 218/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 070/2021** referente à *Fornecimento de Fardamento para agentes comunitários de saúde de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RESTART COMÉRCIO E SERVIÇOS VALENÇA EIRELI - 35.658.074/0001-02											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	44,00	UNIDADES	Camisa profissional em gola pólo, para "Agente Comunitário de Saúde"	EGS	EGS	R\$ 42,00	R\$ 1.848,00	R\$ 55,98	R\$ 2.463,12	24,97%	R\$ 13,98
2	44,00	UNIDADES	Camisa de malha, manga longa, com proteção UV, com UPF 50. Com bloqueio 98,0% da radiação UV e transmitem apenas 2,0%	EGS	EGS	R\$ 47,00	R\$ 2.068,00	R\$ 62,13	R\$ 2.733,72	24,35%	R\$ 15,13
3	44,00	UNIDADES	Bonê, confeccionado em tecido brim, 100% algodão, com polpa tipo bico de pato e cantos arredondados, alma em polietileno revestido no mesmo tecido, forro interno, regulador traseiro em polietileno, costura em linha 100% poliéster ou algodão na mesma cor do tecido, logomarca frontal impressa: contendo a descrição "SMS/PACS/PSF, para adultos,COR A COMBINAR POSTERORMENTE	BAHIA BONÉ	BAHIA BONÉ	R\$ 25,50	R\$ 1.122,00	R\$ 32,22	R\$ 1.417,68	20,86%	R\$ 6,72
4	44,00	UNIDADES	Mochila, em lona sintética reforçada, cor A COMBINAR POSTERORMENTE, fechada com zíper, 2 alças tiracolo e 1 alça de mão reforçada por sintético, bolso interno, altura 44 cm, largura 32 cm, lateral 14 cm. Com logotipo EACS/ESF.	EGS	EGS	R\$ 93,00	R\$ 4.092,00	R\$ 98,90	R\$ 4.351,60	5,97%	R\$ 5,90
5	44,00	UNIDADES	Colete agente comunitário de saúde em tecido de gabardine, na cor a combinar posteriormente. Fechamento: fechamento frontal através de zíper, acabamento com costura dupla. Bolsos: 02 bolsos inferiores, 02 superiores um de cada lado, corte retangular com bainha e forro. Sem mangas, com bainha. Logo da fsnh no bolso superior direito, logo do sus no bolso superior esquerdo e identificação "agente comunitário de saúde acima do bolso superior esquerdo, serigrafia colorida, tinta emborrachada. Logo da prefeitura, com identificação da função agente comunitário da saúde, serigrafia colorida, tinta emborrachada nas costas, com alinhamento superior centralizado	EGS	EGS	R\$ 66,00	R\$ 2.904,00	R\$ 76,67	R\$ 3.373,48	13,92%	R\$ 10,67
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	16,08%	2.305,60	
						R\$ 12.034,00		R\$ 14.339,60			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 12.034,00	R\$ 14.339,60	16,08%	2.305,60

Fátima - Bahia, 04 de Janeiro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 219/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 071/2021** referente à *Fornecimento de mobiliário e equipamentos para Secretaria de Educação de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : YBYPLAST FABRICACAO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI - 09.102.295/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	19,00	UND	CONJUNTO PROFESSOR/CPJ-01 ATE 05 - 1 (uma) mesa com tampo em MDP, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço.DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fn.de.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vii-mobili%C3%A1rio-e-equipamento-escolar	M2V	CJP01	R\$ 565,00	R\$ 10.735,00	R\$ 855,67	R\$ 16.257,73	33,97%	R\$ 290,67
2	150,00	UND	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 1/CJA-01 ATE 05 - Conjunto do aluno individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006- Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço.Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fn.de.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vii-mobili%C3%A1rio-e-equipamento-escolar	M2V	CJA01	R\$ 315,00	R\$ 47.250,00	R\$ 511,56	R\$ 76.734,00	38,42%	R\$ 196,56
3	80,00	UND	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 1/CJC-01 ATE 05 - Conjunto coletivo composto de 1 (uma) mesa e 4 (quatro) cadeiras e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006- Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço.Cadeira empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fn.de.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vii-mobili%C3%A1rio-e-equipamento-escolar .	M2V	CJC01	R\$ 565,00	R\$ 45.200,00	R\$ 917,39	R\$ 73.391,20	38,41%	R\$ 352,39

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	700,00	UND	CONJUNTO ALUNO/CJA-06-ABS (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,59M E 1,88M) - Conjunto do aluno individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006-Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado.Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fn.de.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vii-mobil%C3%A1rio-e-equipamento-escolar .	M2V	CJA06	R\$ 375,00	R\$ 262.500,00	R\$ 502,80	R\$ 351.960,00	25,42%	R\$ 127,80
5	20,00	UND	MESA ACESSÍVEL PARA PCR/MA 02 - Mesa individual acessível para pessoa em cadeira de rodas (PCR), com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço.Tampo em MDP ou MDF com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA (ver referências), cantos arredondados (conforme projeto). DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fn.de.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vii-mobil%C3%A1rio-e-equipamento-escolar .	M2V	MA02	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00	R\$ 667,83	R\$ 13.356,60	29,62%	R\$ 197,83
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	29,46%	156.614,53	
							R\$ 375.085,00	R\$ 531.699,53			

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	26,00	UND	QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO 120CMX200CM MOLDURA EM ALUMÍNIO - Quadro lousa branca, fundo em chapa de MDP 12mm de espessura, revestido em fórmica lousa branca de 1mm espessura (especial para escrita), moldura de alumínio com suporte para caneta e apagador. Medidas 120cm x 200cm. - Quadro lousa branca, fundo em chapa de MDP 12mm de espessura, revestido em fórmica lousa branca de 1mm espessura (especial para escrita), moldura de alumínio com suporte para caneta e apagador. Medidas 120cm x 200cm.	WMIL	WMIL	R\$ 475,00	R\$ 12.350,00	R\$ 519,19	R\$ 13.498,94	8,51%	R\$ 44,19
8	143,00	UND	SABONETEIRA 400 ML PAREDE - Matéria-prima: plástico, capacidade: 400 ml, modelo: saboneteira de parede, sem chave, visor transparente, tecla aberta com limite de curso, dimensões: 9cm de profundidade, 9cm de largura, 19cm de altura, acondicionado em embal. - dispense para sabão líquido - matéria-prima: plástico, capacidade: 400 ml, modelo: saboneteira de parede, sem chave, visor transparente, tecla aberta com limite de curso, dimensões: 9cm de profundidade, 9cm de largura, 19cm de altura, acondicionado em embalagem adequada, garantia mínima: 06 meses	NOBRE	NOBRE	R\$ 44,63	R\$ 6.382,09	R\$ 44,63	R\$ 6.382,09	0,00%	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	5,78%	1.148,94	
							R\$ 18.732,09	R\$ 19.881,03			

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	14,00	UND	FOGÃO INDUSTRIAL 6 QUEIMADORES COM FORNO - Fogão industrial 6 bocas.Fogão industrial, material: aço carbono, funcionamento: gás, tipo acendimento: automático, comprimento aproximado: 900 mm, largura aproximada: 115 mm, altura aproximada: 800 mm, tipo uso: cozinhar alimentos, características adicionais: bocas com 3 queimadores duplos e 3 queimadores simples e forno, quantidade bocas: 6, aplicação: cozinhar e assar alimentos.	TROM	TROM	R\$ 2.312,00	R\$ 32.368,00	R\$ 2.312,00	R\$ 32.368,00	0,00%	R\$ 0,00
11	6,00	UND	GELADEIRA - GELADEIRA FROST FREE DUPLEX Capacidade total líquida mínima: 375 litros; Tipo de degelo: frost free; Tensão/Voltagem: 220V; Posição do freezer: parte superior; Número de portas: 2; Painel de controle: externo e eletrônico; Ter ; Tipo de display: Led Controle de temperatura no refrigerador; Possuir selo do INMETRO; Compartimento Extra frio; Possuir gavetão de legumes; Cor: branco; Medidas aproximadas: Altura: 1,76m ; Largura: 62,10 cm e Profundidade 75,5 cm.Garantia de 12 meses a partir da data de entrega Marca/modelo de referência: Brastemp BRM44HB	ELETROLUX	ELETROLUX	R\$ 3.335,48	R\$ 20.012,88	R\$ 3.335,48	R\$ 20.012,88	0,00%	R\$ 0,00
12	112,00	UND	CADEIRA GIRATÓRIA ESCRITÓRIO -adeira Escritório Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Em Polipropileno, Material Encosto: Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 266,00	R\$ 29.792,00	R\$ 335,83	R\$ 37.612,96	20,79%	R\$ 69,83
13	146,00	UND	VENTILADOR ESCOLAR DE PAREDE - O ventilador escolar Amarelo Escolar, monovolt (127V ou 220V), e possui 1 (uma) hélice com 3 pás, acionamento e controle de velocidade (baixa, média e alta) por botão do tipo "controle de parede" e diâmetro de 60 cm:2 (duas) grades metálicas.6 (seis) parafusos metálicos e presilhas plásticas para fixação das grades e 1 (um) parafuso para a junção entre a base de fixação e a carcaça:1 (uma) tampa:1 (uma) base de fixação metálica, com o tubo medido 15 cm:1 (uma) canopla de plástico, preta, para cobrir a base de fixação na parede:1 (um) controle de parede com as funções de desligamento, intensidade mínima, média e máxima:1 (um) motor elétrico monovolt (tensão de 127V ou 220V)DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fn.de.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vii-mobili%C3%A1rio-e-equipamento-escolar	VENTISOL	VENTISOL	R\$ 266,67	R\$ 38.933,82	R\$ 266,67	R\$ 38.933,82	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		6,07%	7.820,96
						R\$		R\$			
						121.106,70		128.927,66			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 514.923,79	R\$ 680.508,22	24,33%	165.584,43

Fátima - Bahia, 04 de Janeiro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 223/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 072/2021** referente à *Contratação de empresa especializada visando Fornecimento de Combustível de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : REGIVAN JESUS DOS SANTOS - 25.321.668/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	170.000,00	Litro	GASOLINA COMUM – Gasolina Uso: Para Automotivos, Classificação: Comum, Índice De Octanagem: lad 87 Mln;	HORA DISTRIB	SN	R\$ 7,24	R\$ 1.230.800,00	R\$ 7,24	R\$ 1.230.800,00	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$		0,00%	0,00
						R\$		1.230.800,00			
						1.230.800,00					

Fornecedor : POSTO NATUBA LTDA - 04.672.913/0002-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	90.000,00	Litro	ÓLEO DIESEL – Para motores automotivos, tipo S 500;	petrox	s500	R\$ 5,93	R\$ 533.700,00	R\$ 5,93	R\$ 533.700,00	0,00%	R\$ 0,00
3	150.000,00	Litro	ÓLEO DIESEL – Para motores automotivos, tipo S 10;	petrox	s10	R\$ 6,18	R\$ 927.000,00	R\$ 6,18	R\$ 927.000,00	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$		0,00%	0,00
						R\$		1.460.700,00			
						1.460.700,00					

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.691.500,00	R\$ 2.691.500,00	0,00%	0,00

Fátima - Bahia, 05 de Janeiro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 224/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 073/2021** referente à *Contratação de empresa especializada visando Fornecimento de Combustível para Convênio PROMER de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : REGIVAN JESUS DOS SANTOS - 25.321.668/0001-61											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	21.000,00	Unidade	Óleo Combustível - Diesel S10	HORA DISTRIB UIDORA	sn	R\$ 6,18	R\$ 129.780,00	R\$ 6,18	R\$ 129.780,00	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal		Subtotal		0,00%	0,00
						Adjudicado:		Orçado:			
						R\$		R\$			
						129.780,00		129.780,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 129.780,00	R\$ 129.780,00	0,00%	0,00

Fátima - Bahia, 05 de Janeiro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 225/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 074/2021** referente à *Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviço de Locação de Caminhões e Máquinas pesadas de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : UNIÃO DE SERVIÇOS FELÍCIO EIRELLI - 40.151.613/0001-44												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	3.600,00	HORA	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA (RETROESCAVADEIRA) - Traçada, RPM 2200, 180CV, motor diesel. Combustível, manutenção e motorista/operador por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 178,00	R\$ 640.800,00	R\$ 241,42	R\$ 869.112,00	26,27%	R\$ 63,42	
2	1.000,00	HORA	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA (TRATOR DE ESTEIRA) - Peso operacional 31600 lb 14350 kg, capacidade da lâmina 5 yd ³ 4 m ³ . Combustível, manutenção e motorista/operador por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 260,00	R\$ 260.000,00	R\$ 361,67	R\$ 361.670,00	28,11%	R\$ 101,67	
3	1.200,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (CAÇAMBA TIPO TRUCK) - Caminhão truck, caçamba basculante, motor diesel com potência mínima de 220cv. Com combustível por conta da CONTRATANTE, manutenção e motorista por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 660.000,00	R\$ 651,00	R\$ 781.200,00	15,51%	R\$ 101,00	
4	600,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (CAÇAMBA TIPO TOCO) - Caminhão tipo toco, potência mínima 1311. Com combustível por conta da CONTRATANTE, manutenção e motorista por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 415,00	R\$ 249.000,00	R\$ 509,66	R\$ 305.796,00	18,57%	R\$ 94,66	
5	200,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (LIMPA FOSSA) - Caminhão limpa fossa, potência mínima 310 cv. Combustível, manutenção e motorista por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 600,00	R\$ 120.000,00	R\$ 620,39	R\$ 124.078,00	3,29%	R\$ 20,39	
6	20.000,00	KM	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (GUINCHO) - Caminhão guincho, potência mínima 310 cv. Combustível, manutenção e motorista por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,75	R\$ 115.000,00	R\$ 6,28	R\$ 125.600,00	8,44%	R\$ 0,53	
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	20,36%	522.656,00		
						R\$		2.567.456,00				
						2.044.800,00						

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.044.800,00	R\$ 2.567.456,00	20,36%	522.656,00

Fátima - Bahia, 05 de Janeiro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)

Homologações



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 218/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de Fardamento para agentes comunitários de saúde de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : RESTART COMÉRCIO E SERVIÇOS VALENÇA EIRELI - 35.658.074/0001-02											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	44,00	UNIDADES	Camisa profissional em gola pólo, para "Agente Comunitário de Saúde"	EGS	EGS	R\$ 42,00	R\$ 1.848,00	R\$ 55,98	R\$ 2.463,12	24,97	R\$ 13,98
2	44,00	UNIDADES	Camisa de malha, manga longa, com proteção UV, com UPF 50. Com bloqueio 98,0% da radiação UV e transmitem apenas 2,0%	EGS	EGS	R\$ 47,00	R\$ 2.068,00	R\$ 62,13	R\$ 2.733,72	24,35	R\$ 15,13
3	44,00	UNIDADES	Bonê, confeccionado em tecido brim, 100% algodão, com polpa tipo bico de pato e cantos arredondados, alma em polietileno revestido no mesmo tecido, forro interno, regulador traseiro em polietileno, costura em linha 100% poliéster ou algodão na mesma cor do tecido, logomarca frontal impressa: contendo a descrição "SMS/PACS/PSF, para adultos.COR A COMBINAR POSTERORMENTE	BAHIA BONÉ	BAHIA BONÉ	R\$ 25,50	R\$ 1.122,00	R\$ 32,22	R\$ 1.417,68	20,86	R\$ 6,72
4	44,00	UNIDADES	Mochila, em lona sintética reforçada, cor A COMBINAR POSTERORMENTE, fechada com zíper, 2 alças tiracolo e 1 alça de mão reforçada por sintético, bolso interno, altura 44 cm, largura 32 cm, lateral 14 cm. Com logotipo EACS/ESF.	EGS	EGS	R\$ 93,00	R\$ 4.092,00	R\$ 98,90	R\$ 4.351,60	5,97	R\$ 5,90
5	44,00	UNIDADES	Colete agente comunitário de saúde em tecido de gabardine, na cor a combinar posteriormente. Fechamento: fechamento frontal através de zíper, acabamento com costura dupla. Bolsos: 02 bolsos inferiores, 02 superiores um de cada lado, corte retangular com bainha e forro. Sem mangas, com bainha. Logo da fsnh no bolso superior direito, logo do sus no bolso superior esquerdo e identificação "agente comunitário de saúde acima do bolso superior esquerdo, serigrafia colorida, tinta emborrachada. Logo da prefeitura, com identificação da função agente comunitário da saúde, serigrafia colorida, tinta emborrachada nas costas, com alinhamento superior centralizado	EGS	EGS	R\$ 66,00	R\$ 2.904,00	R\$ 76,67	R\$ 3.373,48	13,92	R\$ 10,67
Subtotal Adjudicado R\$ 12.034,00								Subtotal Orçado: R\$ 14.339,60		16,08%	R\$ 2.305,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 12.034,00	R\$ 14.339,60	16,08%	2.305,60

Convocar a empresa para no prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecer para a assinatura do Contrato, nos termos do item 14, subitem 14.2 (Homologada a licitação, a Administração convocará, no prazo de até 05 (cinco) dias, a licitante que tiver apresentado a proposta vencedora para assinatura do contrato, sob pena de decair o direito à Contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei nº 8.666/93) e do 14.2.1 (O prazo estabelecido no subitem 14.2, para assinatura do Contrato poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, quando solicitado pela Adjudicatária durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Administração) do Edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 05 de Janeiro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 219/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de mobiliário e equipamentos para Secretaria de Educação de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : YBYPLAST FABRICACAO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI - 09.102.295/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	19,00	UND	CONJUNTO PROFESSOR/CPJ-01 ATE 05 - 1 (uma) mesa com tampo em MDP, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fnde.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vi-mobili%C3%A1rio-e-equipamento-escolar	M2V	CJP01	R\$ 565,00	R\$ 10.735,00	R\$ 855,67	R\$ 16.257,73	33,97	R\$ 290,67
2	150,00	UND	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 1/CJA-01 ATE 05 - Conjunto do aluno individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006- Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fnde.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vi-mobili%C3%A1rio-e-equipamento-escolar	M2V	CJA01	R\$ 315,00	R\$ 47.250,00	R\$ 511,56	R\$ 76.734,00	38,42	R\$ 196,56
3	80,00	UND	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 1/CJC-01 ATE 05 - Conjunto coletivo composto de 1 (uma) mesa e 4 (quatro) cadeiras e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006- Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fnde.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vi-mobili%C3%A1rio-e-equipamento-escolar	M2V	CJC01	R\$ 565,00	R\$ 45.200,00	R\$ 917,39	R\$ 73.391,20	38,41	R\$ 352,39
Subtotal Adjudicado R\$ 375.085,00							Subtotal Orçado: R\$ 531.699,53		29,46%	R\$ 156.614,53	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	700,00	UND	CONJUNTO ALUNO/CJA-06-ABS (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,59M E 1,88M) - Conjunto do aluno individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006- Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fnde.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volum-e-vi-mobili%C3%A1rio-e-equipamento-escolar .	M2V	CJA06	R\$ 375,00	R\$ 262.500,00	R\$ 502,80	R\$ 351.960,00	25,42	R\$ 127,80
5	20,00	UND	MESA ACESSÍVEL PARA PCR/MA 02 - Mesa individual acessível para pessoa em cadeira de rodas (PCR), com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço. Tampo em MDP ou MDF com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA (ver referências), cantos arredondados (conforme projeto). DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fnde.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vi-mobili%C3%A1rio-e-equipamento-escolar .	M2V	MA02	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00	R\$ 667,83	R\$ 13.356,60	29,62	R\$ 197,83
Subtotal Adjudicado R\$ 375.085,00								Subtotal Orçado: R\$ 531.699,53		29,46%	R\$ 156.614,53

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	26,00	UND	QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO 120CMX200CM MOLDURA EM ALUMÍNIO - Quadro lousa branca, fundo em chapa de MDP 12mm de espessura, revestido em fórmica lousa branca de 1mm espessura (especial para escrita), moldura de alumínio com suporte para caneta e apagador. Medidas 120cm x 200cm. - Quadro lousa branca, fundo em chapa de MDP 12mm de espessura, revestido em fórmica lousa branca de 1mm espessura (especial para escrita), moldura de alumínio com suporte para caneta e apagador. Medidas 120cm x 200cm.	WMIL	WMIL	R\$ 475,00	R\$ 12.350,00	R\$ 519,19	R\$ 13.498,94	8,51	R\$ 44,19
8	143,00	UND	SABONETEIRA 400 ML PAREDE - Matéria-prima: plástico, capacidade: 400 ml, modelo: saboneteira de parede, sem chave, visor transparente, tecla aberta com limite de curso, dimensões: 9cm de profundidade, 9cm de largura, 19cm de altura, acondicionado em embal. - dispense para sabão líquido - matéria-prima: plástico, capacidade: 400 ml, modelo: saboneteira de parede, sem chave, visor transparente, tecla aberta com limite de curso, dimensões: 9cm de profundidade, 9cm de largura, 19cm de altura, acondicionado em embalagem adequada, garantia mínima: 06 meses	NOBRE	NOBRE	R\$ 44,63	R\$ 6.382,09	R\$ 44,63	R\$ 6.382,09	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 18.732,09								Subtotal Orçado: R\$ 19.881,03		5,78%	R\$ 1.148,94

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 121.106,70								Subtotal Orçado: R\$ 128.927,66		6,07%	R\$ 7.820,96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	14,00	UND	FOGÃO INDUSTRIAL 6 QUEIMADORES COM FORNO - Fogão industrial 6 bocas.Fogão industrial, material: aço carbono, funcionamento: gás, tipo acendimento: automático, comprimento aproximado: 900 mm, largura aproximada: 115 mm, altura aproximada: 800 mm, tipo uso: cozinhar alimentos, características adicionais: bocas com 3 queimadores duplos e 3 queimadores simples e forno, quantidade bocas: 6, aplicação: cozinhar e assar alimentos.	TROM	TROM	R\$ 2.312,00	R\$ 32.368,00	R\$ 2.312,00	R\$ 32.368,00	0,00	R\$ 0,00
11	6,00	UND	GELADEIRA - GELADEIRA FROST FREE DUPLEX Capacidade total líquida mínima: 375 litros; Tipo de degelo: frost free; Tensão/Voltagem: 220V, Posição do freezer: parte superior; Número de portas: 2; Painel de controle: externo e eletrônico; Ter ; Tipo de display: Led Controle de temperatura no refrigerador; Possuir selo do INMETRO; Compartimento Extra frio; Possuir gavetão de legumes; Cor: branco; Medidas aproximadas: Altura: 1,76m ; Largura: 62,10 cm e Profundidade 75,5 cm.Garantia de 12 meses a partir da data de entrega Marca/modelo de referência: Brastemp BRM4HB	ELETROLUX	ELETROLUX	R\$ 3.335,48	R\$ 20.012,88	R\$ 3.335,48	R\$ 20.012,88	0,00	R\$ 0,00
12	112,00	UND	CADEIRA GIRATÓRIA ESCRITÓRIO - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Em Polipropileno, Material Encosto: Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 266,00	R\$ 29.792,00	R\$ 335,83	R\$ 37.612,96	20,79	R\$ 69,83
13	146,00	UND	VENTILADOR ESCOLAR DE PAREDE - O ventilador escolar Amarelo Escolar, monovolt (127V ou 220V), e possui 1 (uma) hélice com 3 pás, acionamento e controle de velocidade (baixa, média e alta) por botão do tipo "controle de parede" e diâmetro de 60 cm:2 (duas) grades metálicas:6 (seis) parafusos metálicos e presilhas plásticas para fixação das grades e 1 (um) parafuso para a junção entre a base de fixação e a carcaça:1 (uma) tampa:1 (uma) base de fixação metálica, com o tubo medido 15 cm:1 (uma) canopia de plástico, preta, para cobrir a base de fixação na parede:1 (um) controle de parede com as funções de desligamento, intensidade mínima, média e máxima:1 (um) motor elétrico monovolt (tensão de 127V ou 220V)DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS, ATRAVES DO LINK: https://www.fnde.gov.br/index.php/programas/proinfancia/areas-para-gestores/manuais/item/11466-volume-vii-mobili%C3%A1rio-e-equipamento-escolar	VENTISOL	VENTISOL	R\$ 266,67	R\$ 38.933,82	R\$ 266,67	R\$ 38.933,82	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 121.106,70							Subtotal Orçado: R\$ 128.927,66		6,07%		R\$ 7.820,96

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 514.923,79	R\$ 680.508,22	24,33%	165.584,43

Convocar a empresa para no prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecer para a assinatura do Contrato, nos termos do item 14, subitem 14.2 (Homologada a licitação, a Administração convocará, no prazo de até 05 (cinco) dias, a licitante que tiver apresentado a proposta vencedora para assinatura do contrato, sob pena de decair o direito à Contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei nº 8.666/93) e do 14.2.1 (O prazo estabelecido no subitem 14.2, para assinatura do Contrato poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, quando solicitado pela Adjudicatária durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Administração) do Edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA, 05 de Janeiro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 223/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada visando Fornecimento de Combustível de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : REGIVAN JESUS DOS SANTOS - 25.321.668/0001-61											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	170.000,00	Litro	GASOLINA COMUM – Gasolina Uso: Para Automotivos, Classificação: Comum, Índice De Octanagem: lad 87 Min;	HORA DISTRIB UIDORA	SN	R\$ 7,24	R\$ 1.230.800,00	R\$ 7,24	R\$ 1.230.800,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.230.800,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.230.800,00		0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor : POSTO NATUBA LTDA - 04.672.913/0002-96											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	90.000,00	Litro	ÓLEO DIESEL – Para motores automotivos, tipo S 500;	petrox	s500	R\$ 5,93	R\$ 533.700,00	R\$ 5,93	R\$ 533.700,00	0,00	R\$ 0,00
3	150.000,00	Litro	ÓLEO DIESEL – Para motores automotivos, tipo S 10;	petrox	s10	R\$ 6,18	R\$ 927.000,00	R\$ 6,18	R\$ 927.000,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.460.700,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.460.700,00		0,00%	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.691.500,00	R\$ 2.691.500,00	0,00%	0,00

Convocar a empresa para no prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecer para a assinatura do Contrato, nos termos do item 14, subitem 14.2 (Homologada a licitação, a Administração convocará, no prazo de até 05 (cinco) dias, a licitante que tiver apresentado a proposta vencedora para assinatura do contrato, sob pena de decair o direito à Contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei nº 8.666/93) e do 14.2.1 (O prazo estabelecido no subitem 14.2, para assinatura do Contrato poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, quando solicitado pela Adjudicatária durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Administração) do Edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA, 07 de Janeiro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 224/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada visando Fornecimento de Combustível para Convênio PROMER de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : REGIVAN JESUS DOS SANTOS - 25.321.668/0001-61											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	21.000,00	Unidade	Óleo Combustível - Diesel S10	HORA DISTRIB UIDORA	sn	R\$ 6,18	R\$ 129.780,00	R\$ 6,18	R\$ 129.780,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 129.780,00								Subtotal Orçado: R\$ 129.780,00		0,00%	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 129.780,00	R\$ 129.780,00	0,00%	0,00

Convocar a empresa para no prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecer para a assinatura do Contrato, nos termos do item 14, subitem 14.2 (Homologada a licitação, a Administração convocará, no prazo de até 05 (cinco) dias, a licitante que tiver apresentado a proposta vencedora para assinatura do contrato, sob pena de decair o direito à Contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei nº 8.666/93) e do 14.2.1 (O prazo estabelecido no subitem 14.2, para assinatura do Contrato poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, quando solicitado pela Adjudicatária durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Administração) do Edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA, 07 de Janeiro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 225/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviço de Locação de Caminhões e Máquinas pesadas de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : UNIÃO DE SERVIÇOS FELÍCIO EIRELLI - 40.151.613/0001-44											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.600,00	HORA	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA (RETROESCAVADEIRA) - Traçada, RPM 2200, 180CV, motor diesel. Combustível, manutenção e motorista/operador por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 178,00	R\$ 640.800,00	R\$ 241,42	R\$ 869.112,00	26,27	R\$ 63,42
2	1.000,00	HORA	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA (TRATOR DE ESTEIRA) - Peso operacional 31600 lb 14350 kg, capacidade da lâmina 5 yd³ 4 m³. Combustível, manutenção e motorista/operador por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 260,00	R\$ 260.000,00	R\$ 361,67	R\$ 361.670,00	28,11	R\$ 101,67
3	1.200,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (CAÇAMBA TIPO TRUCK) - Caminhão truck, caçamba basculante, motor diesel com potência mínima de 220cv Com combustível por conta da CONTRATANTE, manutenção e motorista por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 660.000,00	R\$ 651,00	R\$ 781.200,00	15,51	R\$ 101,00
4	600,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (CAÇAMBA TIPO TOCO) - Caminhão tipo toco, potência mínima 1311. Com combustível por conta da CONTRATANTE, manutenção e motorista por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 415,00	R\$ 249.000,00	R\$ 509,66	R\$ 305.796,00	18,57	R\$ 94,66
5	200,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (LIMPA FOSSA) - Caminhão limpa fossa, potência mínima 310 cv. Combustível, manutenção e motorista por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 600,00	R\$ 120.000,00	R\$ 620,39	R\$ 124.078,00	3,29	R\$ 20,39
6	20.000,00	KM	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (GUINCHO) - Caminhão guincho, potência mínima 310 cv. Combustível, manutenção e motorista por conta da CONTRATADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,75	R\$ 115.000,00	R\$ 6,28	R\$ 125.600,00	8,44	R\$ 0,53
Subtotal Adjudicado R\$ 2.044.800,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.567.456,00		20,36%	R\$ 522.656,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.044.800,00	R\$ 2.567.456,00	20,36%	522.656,00

Convocar a empresa para no prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecer para a assinatura do Contrato, nos termos do item 14, subitem 14.2 (Homologada a licitação, a Administração convocará, no prazo de até 05 (cinco) dias, a licitante que tiver apresentado a proposta vencedora para assinatura do contrato, sob pena de decair o direito à Contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei nº 8.666/93) e do 14.2.1 (O prazo estabelecido no subitem 14.2, para assinatura do Contrato poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, quando solicitado pela Adjudicatária durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Administração) do Edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 07 de Janeiro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL